

**Schimb ferestre bloc de studii,
str.Truseni, nr.3**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL
Schimbarea ferestrelor

Valoarea de deviz 148 869,58 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Ferestre in incaperile				
1	RpCP33C	Inlocuirea ferestrelor din 5 camere din mase plastice, cu unul sau mai multe canaturi inclusiv montarea geamului termopan din sticla 4-16-4mm avind suprafata blocului peste 2,5 mp 1800x2250-12buc	m2	48,60	851,78 40,36	41 396,56 1 961,60
2	RpCP33C	Inlocuirea ferestrelor din mase plastice cu 5 camere, cu mai multe canaturi, inclusiv montarea geamului termopan din sticla 4-16-4mm avind suprafata blocului de fereastră peste 2,5 mp 1800x1950-3 buc	m2	10,53	852,04 40,36	8 971,93 424,95
3	RpCP35B	Inlocuirea glafurilor la ferestre din aluminiu b=250mm	m	28,80	100,28 28,83	2 888,04 830,30
4	RpCP35C	Inlocuirea pervazurilor din mase plastice la ferestre avind latimea 600mm	m	35,00	52,10 6,92	1 823,61 242,17
5	RpCP35C	Inlocuirea pervazurilor din mase plastice la ferestre avind l=400mm	m	5,70	52,11 6,88	297,04 39,21
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare sau exterioare cu grund cu patrundere adinca de tip Tuffuhgpuht	m2	31,50	3,69 1,72	116,22 54,20
7	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	119,70	42,05 38,05	5 033,54 4 555,14
8	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si	m2	28,40	109,69	3 115,30

1	2	3	4	5	6	7
		usi plane corectie norma consum de profiluri din aluminiu de colt 25x25mm-3.4mm2			85,68	2 433,25
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	28,40	40,71 31,71	1 156,23 900,64
10	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	28,40	21,64 17,30	614,63 491,26
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare sau exterioare cu grund cu patrundere adinca de tip Tuffuhpuht	m2	28,40	3,69 1,73	104,89 49,01
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 strat-uri pe glet existent, executate manual	m2	28,40	39,03 31,71	1 108,58 900,65
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			66 626,57
		Total Ferestre in incaperile Inklusiv salariu				66 626,57 12 882,38
		2. Ferestre auditorii colt				
13	RpCP33C	Inlocuirea ferestrelor din mase plastice 5 camere, cu mai multe canaturi inclusiv montarea geamului termopan din sticla 4-16-4 avind suprafata blocului fereastr-a peste 2,5 mp 1200x2250-2 buc	m2	5,40	851,13 40,36	4 596,09 217,95
14	RpCP33C	Inlocuirea ferestrelor din mase plastice 5 camere mai multe canaturi inclusiv montarea geamului termopan din sticla 4-16-4 mm, avind suprafata blocului peste 2,5 mp 2300x2250-6 buc	m2	31,08	851,70 40,37	26 470,91 1 254,68
15	RpCP35B	Inlocuirea glafurilor la ferestre din aluminiu b=250mm	m	17,00	100,27 28,83	1 704,66 490,11
16	RpCP35C	Inlocuirea pervazurilor din mase plastice la ferestre avind latimea 600mm	m	17,50	52,13 6,92	912,20 121,09
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare sau exterioare cu grund cu patrundere adinca de tip Tuffuhpuhta	m2	20,52	3,71 1,74	76,20 35,75
18	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii	m	68,40	42,11 38,06	2 879,99 2 603,35

1	2	3	4	5	6	7
		drepti, intre 15 - 25 cm latime				
19	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane corectie norma consum de profiluri din aluminiu de colt 25x25mm-3.4 m/m2	m2	18,09	109,71 85,68	1 984,59 1 549,90
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	18,09	40,71 31,71	736,51 573,71
21	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	18,09	21,65 17,31	391,71 313,09
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare sau exterioare cu grund cu patrundere adinca de tip Tuffuhgputh	m2	18,09	3,68 1,72	66,64 31,14
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	18,09	39,04 31,71	706,24 573,72
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			40 525,74
		Total Ferestre auditorii colt Inclusiv salariu				40 525,74 7 764,49

	Cheltuieli directe	Lei	107 152,31
	Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	4 645,55
	Transportarea materialelor	5 %	4 298,82
	Total		116 096,68
	Cheltuieli de regie	10,5 %	939,16
	Total		117 035,84
	Beneficiu de deviz	6 %	7 022,15
	Total		124 057,99
	TVA	20 %	24 811,59
	Total deviz: Inclusiv salariu		148 869,58 20 646,87

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)